



Returadresse:
Postboks 9200 Grønland, N-0134 OSLO

Vår dato
4. september 2023

Din dato
19.7.2023

Saksbehandler
Beathe Kollstrøm Woxholt

800 80 000
skatteetaten.no

Din referanse

Telefon
40 90 44 99

Org. nr:
974761076

Vår referanse
2023/2226

Postadresse
Postboks 9200, Grønland
0134 OSLO

Nærings og Fiskeridepartementet

Høring – Forslag til forskrifter for å gjennomføre regler i direktiv (EU) 2019/1151 om bruk av digitale verktøy og prosesser innen selskapsretten (digitaliseringsdirektivet) mv.

Vi viser til høringsnotat vedr forslag til forskrift vedr digitaliseringsdirektivet.

Skatteetaten finner det positivt at det skal tilrettelegges for at stiftelse og registrering av visse typer selskaper blir mest mulig lik i alle EØS-landene, og at informasjon om selskaper deles mellom medlemsstatenes foretaksregistre med en felles nettportal. Dette vil kunne legge til rette for at skatteetaten også kan benytte seg av slike opplysninger. Slik det fungerer i dag må selskap gi opplysninger både til skatteetaten og register i Brønnøysund som overlapper. Ved gjenbruk av opplysninger som er rapportert inn allerede vil skattytere kunne slippe å melde samme opplysninger flere ganger. Dette må imidlertid utrede nærmere.

Høringsnotatets betydning knyttet til folkeregisterregelverket

Innledningsvis bemerkes at henvisningen til Skatteetatens praksis som beskrevet i høringsnotatet fotnote 5, er i tråd med vår praksis.

Behov for løsning for identifisering og elektronisk registrering uten norsk fødsels- eller d-nummer

Høringsforslaget bør ta nærmere stilling til kravene til elektronisk registrering for utenlandske selskaper, og løsninger for disse. Bakgrunnen for dette er at mange som registrerer de utenlandske selskapene rent faktisk ikke oppholder seg i Norge på noe tidspunkt. I dag er løsningene for elektronisk registrering utelukkende knyttet til et norsk fødsels- og d-nummer, og nødvendiggjør på den måten at den som registrerer selskapet er personlig registrert i Folkeregisteret. Dette er en ulempe med hensyn til effektivitet og forenkling, det bør derfor vurderes om det i slike tilfeller kunne vært mulig å få til en løsning med elektronisk registrering uten bruk av norsk identitetsnummer.

Løsning for identifisering og elektronisk registrering uten norsk fødsels- eller d-nummer

Praksis i dag er at tilgang til digitale offentlige tjenester i Norge krever at vedkommende har et fødsels- eller d-nummer i Folkeregisteret. Valgt løsning følger delvis av EU/EØS-retten, der det stilles krav om at identitetspåstanden skal gjelde en identitet som kan bekreftes i en autorativ kilde. I Norge er denne autorative



kilden Folkeregisteret. Valget er praktisk fordi mange virksomheter er bygget slik at fødsels- og d-nummer kan benyttes der det er behov for samhandling på tvers av tjenester.

Løsningen gir blant annet utfordringer for utenlandske borgere som ikke oppfyller kravene til å få tildelt d-nummer, herunder for å delegere rolle i Altinn. Den siste tiden har det blitt avdekket flere områder det er behov for en løsning for utenlandske borgere som ikke har tilgang til digitale tjenester. Det vil blant annet kunne ha betydning for direktivets krav til anerkjennelse av identifikasjonsmidler (artikkel 13b) og tilgang til offentliggjorte opplysninger (artikkel 16a).

Det nevnes i den sammenheng at det i ny nasjonal eID-strategi for offentlig sektor mål 1 tiltak 7 står at det skal utredes brukervennlig eID til brukere uten fødsels- eller d-nummer. I dette arbeidet vil det være behov for å se hvordan fremtidige behov knyttet til digital inkludering kan imøtekommes. Skatteetaten skal være involvert i utredningen.

Generelt om tildeling av d-nummer

Folkeregistermyndigheten tildeler d-nummer til personer som omfattes av en av persongruppene angitt i folkeregisterforskriften § 2-2-3 bokstav a til j. Retten til d-nummer utledes fra de angitte forholdene i bestemmelsen omfatter blant annet personer som er registreringspliktig i Foretaksregisteret, Løsøreregisteret eller Konkursregisteret (bokstav c) og utenlandsk statsborger og har et styreverv i et norsk firma (bokstav d). Som nevnt i høringsnotatet i punkt 4.1 vil EØS-borgere som meldes i selskapsroller til Foretaksregisteret, for eksempel som styremedlem eller daglig leder, kunne få d-nummer ved søknad til Brønnøysundregistrene.

Folkeregistermyndigheten skal imidlertid kun tildele d-nummer når vilkårene for rekvirering av d-nummer er oppfylt, og kan ikke tildele d-nummer til andre persongrupper enn de som er angitt i bestemmelsen. Behov som kun er grunnnet i tilgang til digitale tjenester, vil etter dagens regelverk ikke være grunnlag for å få tildelt d-nummer. Skattedirektoratet bemerker at behov for eID ikke i seg selv vil være et tilstrekkelig grunnlag for å tildele et identifikasjonsnummer fra Folkeregisteret. Kravet som oppstilles i eIDAS-forordningen artikkel 6 om å kunne benytte hjemlandets eID for grensekryssende pålogging til både private og offentlige tjenester, vil måtte etterleves uavhengig av om personen kan registreres i Folkeregisteret.

Med hilsen

Lena Johnsen
Underdirektør
Juridisk avdeling
Skattedirektoratet

Beathe Kollstrøm Woxholt